PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

22 февраля 2019

 г. Новокубанск

№ 403

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 26 января 2017 года № 180 «Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в  состав муниципального образования Новокубанский район, предназначенных для предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)  гражданам, имеющим трех и более детей»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», руководствуясь уставом муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район решил:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 26 января 2017 года № 180 «Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в  состав муниципального образования Новокубанский район, предназначенных для предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)  гражданам, имеющим трех и более детей», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение Совета муниципального образования Новокубанский район от  25 октября 2018 года № 372 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 26 января 2017 года              № 180 «Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в  состав муниципального образования Новокубанский район, предназначенных для предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок)  гражданам, имеющим трех и более детей» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета муниципального образования Новокубанский район по нормотворчеству, развитию местного самоуправления, вопросам АПК и контролю В.В.Корнилова.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава

муниципального образования

Новокубанский район
А.В.Гомодин
Председатель Совета

муниципального образования

Новокубанский район

Е.Н.Шутов

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

 Новокубанский район

 от «22»  февраля  2019 года № 403

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в  состав муниципального образования Новокубанский район, предназначенных для предоставления в аренду в целях индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (приусадебный земельный участок) гражданам, имеющим трех и более детей

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования земельного участка

	Верхнекубанское сельское поселение

	1
	23:21:0301001:1739
	Краснодарский край, Новокубанский район, Верхнекубанское сельское поселение, хутор Кирова, улица Заводская, 54
	990
	для индивидуального жилищного строительства

	2
	23:21:0301001:1730
	Краснодарский край, Новокубанский район, Верхнекубанское сельское поселение, хутор Кирова, улица Заводская, 58
	990
	для индивидуального жилищного строительства

	3
	23:21:0301001:1732
	Краснодарский край, Новокубанский район, Верхнекубанское сельское поселение, хутор Кирова, улица Заводская, 60
	990
	для индивидуального жилищного строительства

	4
	23:21:0301001:1735
	Краснодарский край, Новокубанский район, Верхнекубанское сельское поселение, хутор Кирова, улица Заводская, 62
	990
	для индивидуального жилищного строительства

	Ковалевское сельское поселение

	5
	23:21:0105001:484*
	Краснодарский край, Новокубанский район, Ковалевское сельское поселение, поселок Прогресс, улица Светлая, 10
	1500
	земельные участка под личным подсобным хозяйством

	6
	23:21:0107004:403
	Краснодарский край, Новокубанский район, Ковалевское сельское поселение, село Ковалевское, улица Мичурина, 43
	876
	для индивидуального жилищного строительства

	Новосельское сельское поселение

	7
	23:21:0703001:1455
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 6
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	8
	23:21:0703001:1460
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 8
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	9
	23:21:0703001:1456
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 10
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	10
	23:21:0703001:1458
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 14
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	11
	23:21:0703001:1487
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 16
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	12
	23:21:0703001:1492
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 18
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	13
	23:21:0703001:1488
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 24
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	14
	23:21:0703001:1494
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 25
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	15
	23:21:0703001:1489
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 26
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	16
	23:21:0703001:1221
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 28
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	17
	23:21:0703001:1486
	Краснодарский край, Новокубанский район, Новосельское сельское поселение, село Новосельское, улица Гагарина, 30
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	Прочноокопское сельское поселение

	18
	23:21:0501002:1505
	Краснодарский край, Новокубанский район, Прочноокопское сельское поселение, станица Прочноокопская, улица Ленина, 94/1
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	Прикубанское сельское поселение

	19
	23:21:0605002:1840
	Краснодарский край, Новокубанский район, Прикубанское сельское поселение, поселок Прикубанский, по смежеству с земельным участком по улице Спортивной, 3/4
	1465
	для индивидуального жилищного строительства

	20
	23:21:0605002:1841
	Краснодарский край, Новокубанский район, Прикубанское сельское поселение, поселок Прикубанский, на расстоянии 38 метров на северо-восток по улице Спортивной, 3/4
	1424
	для индивидуального жилищного строительства

	Советское сельское поселение

	21
	23:21:0804004:811*
	Краснодарский край, Новокубанский район, Советское сельское поселение, станица Советская, улица Горького, 19/2
	1230
	для индивидуального жилищного строительства

	22
	23:21:0804004:813*
	Краснодарский край, Новокубанский район, Советское сельское поселение, станица Советская, улица Горького, 19/4
	1150
	для индивидуального жилищного строительства

	23
	23:21:0803001:138
	Краснодарский край, Новокубанский район, Советское сельское поселение, хутор Раздольный, улица Ленина, 13/5
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

	24
	23:21:0803001:137
	Краснодарский край, Новокубанский район, Советское сельское поселение, хутор Раздольный, улица Ленина, 13/6
	1000
	для индивидуального жилищного строительства

*- участок расположен в границе охранной зоны памятников истории, культуры и археологии. Необходимо получение заключения Управления государственной охраны объектов культурного наследия Краснодарского края о возможности проведения земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ на территории, подлежащей хозяйственному освоению. Для получения указанного заключения до начала проведения земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ необходимо провести выявление в зонах производства данных работ неучтенных объектов археологического наследия (археологические полевые работы – разведки), за счет средств физических лиц, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, являющихся заказчиками проводимых работ.
Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Новокубанский район

С.Б.Гончаров